
 
 

 

San Cesareo, addì 12 aprile 2024 
Prot. n.° 5687/U 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38461 

CUP: G94D23004220006 

TITOLO: STEM e LINGUE per il futuro 
 

OGGETTO: DETERMINA per Avviso interno per la selezione di collaboratori scolastici per il Supporto 
logistico ed operativo per l’effettuazione di corsi 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 Interventi di orientamento e formazione 
per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle 
competenze multilinguistiche dei docenti, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss. mm. ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. 
ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss. mm. ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D. Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 
e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

______________________________________________________________________________ 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e Merito – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo San Cesareo 
www.icsancesareo.edu.it  

  
Via dei Cedri, 113 – 00030 San Cesareo (ROMA) – Tel. 069587025 - 069587005 

PEO: rmic8ae00n@istruzione.it - PEC: rmic8ae00n@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico: RMIC8AE00N – Codice fiscale: 93008680584 

IPA istsc_rmic8ae00n – Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica: UF1XH7 



Pag. 2 a 6  

VISTO il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 
n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del programma annuale 
si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

NELLE MORE della Delibera del Consiglio d’Istituto e del Collegio dei Docenti di adesione al progetto; 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 108, 
recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 
infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2023-2025”, e, in particolare, i commi 547 554, che introduce iniziative per il 
rafforzamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione da parte degli studenti in tutti i cicli scolastici, 
con particolare attenzione al superamento dei divari di genere nell’accesso alle carriere STEM, quali la previsione 
di iniziative formative per docenti dedicate alle discipline scientifiche, tecnologiche, ingegneristiche e 
matematiche (STEM), nonché alle competenze digitali e alle metodologie didattiche innovative, alla 
definizione di linee guida per l'introduzione nel piano triennale dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche 
dell’infanzia, del primo e del secondo ciclo di istruzione e nella programmazione educativa dei servizi educative 
per l’infanzia di azioni dedicate a rafforzare nei curricoli lo sviluppo delle competenze matematico-scientifico-
tecnologiche e digitali, la creazione di reti di scuole e di alleanze educative per la promozione dello studio delle 
discipline STEM e delle competenze digitali, nonché per lo sviluppo di una didattica innovativa anche mediante 
la condivisione di buone pratiche, iniziative, anche extrascolastiche, per gli alunni della scuola primaria e della 
scuola secondaria di primo grado volte a stimolare l'apprendimento delle discipline STEM e digitali, azioni di 
informazione, sensibilizzazione e formazione rivolte alle famiglie, in particolare in occasione della celebrazione 
nelle istituzioni scolastiche della Giornata internazionale delle donne e delle ragazze nella scienza, per 
incoraggiare la partecipazione ai percorsi di studio nelle discipline STEM, principalmente delle alunne e delle 
studentesse, superando gli stereotipi di genere, la stipulazione di protocolli di intesa con le regioni per il 
riconoscimento di borse di studio per gli studenti che decidono di intraprendere percorsi di studio e formazione 
nelle discipline STEM e nel digitale, nonché iniziative volte a promuovere l’acquisizione di competenze STEM 
e digitali anche all'interno dei percorsi di istruzione per gli adulti; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU;; 



Pag. 3 a 6  

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” 
– Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale sono state adottate 
le linee guida per l’orientamento; 

CONSIDERATO che i target collegati alla linea di investimento prevedono, rispettivamente, che almeno 8.000 scuole abbiano attivato 
e svolto progetti di orientamento STEM entro il 30 giugno 2025 (M4C1-16) e che siano stati erogati almeno 1.000 
corsi di durata annuale di lingua e metodologia a tutti gli insegnanti entro il 30 giugno 2025 (M4C1-17); 

RILEVATO che con il suindicato decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 sono stati attribuiti 
all’Istituto Comprensivo “San Cesareo” € 154.925,54 
(centocinquantaquattromilanovecentoventicinque/54); 

VISTA la Nota del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2023, n. 132935, recante Istruzioni operative per le 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

PREO ATTO  della Determina di assunzione in bilancio del progetto prot. n.° 3056/U del 29 febbraio 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 17/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato 
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera n.° 83 del Consiglio d’Istituto del 31 gennaio 2024 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il PROGRAMMA BIENNALE degli acquisti, predisposto del referente della programmazione Prof. 
Francesco Cipollini così come disposto dall’art. 21 del Dlgs. 50/2016 per il biennio 2023/2024; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n° 3332 del 7 marzo 2023 di approvazione del PROGRAMMA 
BIENNALE degli acquisti 2023/2024 così come disposto dall’art. 21 del Dlgs. 50/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 3 marzo 2023 con la quale è stato deliberato il PROGRAMMA 
BIENNALE degli acquisti; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 89 del 7 marzo 2024 con la quale è stato deliberato l’aggiornamento 
del PROGRAMMA BIENNALE degli acquisti al 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 86 del 7 marzo 2024 con la quale è stato approvato il Progetto STEM e 
LINGUE per il futuro - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA. Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 
aprile 2023, n. 65 Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 
digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei 
docenti, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che Il 
personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in possesso delle 
relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi, attraverso procedure 
selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle 
necessarie competenze per l’espletamento di funzioni aggiuntive; e, inoltre, che Le attività retribuite al personale 
scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo 
svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, 
funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in 
maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto. 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 
conferimento di incarichi individuali; 

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni sull’attuazione degli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato 
dal d.lgs. 97/2016; 



 

RILEVATA   la necessità di reperire figure di Collaboratori Scolastici disponibili tra il personale interno alla Scuola 
per consentire l’effettuazione di corsi indispensabili per il rispetto delle milestones e dei target assegnati; 

VISTO l'art. 15 del D.lgs 36/2023, secondo il quale “Nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da realizzare 
mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse proprio o di 
altre amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, 
progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice”; 

RITENUTO     che il Prof. Francesco Cipollini, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente 
idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti 
ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 

Oggetto 

è indetto Avviso di selezione interna per il reclutamento di: 

• figure di  Collaboratore Scolastico disponibile allo svolgimento di attività aggiuntive connesse al Progetto in 
oggetto.  

per lo svolgimento dei seguenti compiti generali: 

• Supporto logistico ed operativo al personale coinvolto;  
• Sorveglianza all’interno dei locali scolastici; 
• Ripristino locali a seguito dell’utilizzo dei locali. 

 
L’orizzonte triennale del Piano (e delle relative attività) rende necessario che il personale selezionato abbia un contratto a 
tempo indeterminato con titolarità all’IC San Cesareo (RM). 

Le attività di supporto saranno espletate in orario extrascolastico ed extra lavorativo e rendicontate attraverso time-sheet. 
L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite lettere di incarico. 
La durata dei contratti sarà determinata in funzione delle esigenze operative dell’Amministrazione beneficiaria e 
comunque dovrà svolgersi nei termini previsti dall’Amministrazione.  
La determinazione del calendario, della scansione oraria e di ogni altro aspetto organizzativo rimane nella sola disponibilità 
dell’Istituto Comprensivo San Cesareo.  
La remunerazione, comprensiva di tutte le trattenute di legge, sarà determinata a seconda delle attività da svolgere.  
Le ore saranno retribuite, come da CCNL in vigore, secondo l’importo orario di € 18,25 lordo Stato corrispondenti a € 
13,25 lordo dipendente.  
Il numero di ore effettivamente prestate, espletate in orario extrascolastico, si desumerà dal timesheet, debitamente 
compilato e firmato al termine della propria attività.  
La liquidazione della retribuzione spettante, opportunamente contrattualizzata, dovrà armonizzarsi con i tempi di 
trasferimento dei fondi, senza che la presente Istituzione scolastica sia obbligata ad alcun anticipo di cassa. L’incarico avrà 
durata sino agli adempimenti finali richiesti 
 

Art. 3 

Presentazione delle istanze 
Le istanze, redatte su apposito format predisposto dalla Scuola (allegato A) corredato dall’allegato B e dal documento di 
identità in corso di validità, vanno presentate brevi manu entro e non oltre le ore 14.00 del 18 aprile 2024. L’urgenza di dare 
avvio alle operazioni ed alle attività legate all’attuazione del progetto per il rispetto delle milestone previste dall’accordo di 
concessione, impone la durata minima del bando di cui al regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi 
di collaborazione ad esperti esterni dell’IC San cesareo, pertanto la durata sarà fissata in giorni 7. 
I curricula saranno valutati da apposita Commissione nominata dal Dirigente scolastico sulla base dei criteri approvati con 
Delibera n. 99 del Consiglio di Istituto del 23/11/2021. 
Dall’esame dei curricula sarà stilata una graduatoria valida per tutte le azioni del progetto PNRR M4C1I3.1-2023-1143-P-
38461 ed a cui il DS attingerà per l’assegnazione dell’incarico con apposito provvedimento in relazione ai corsi che si 
terranno per tutta la durata del progetto. 
Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, seguendo l’ordine 



 

di graduatoria. 
 

Art. 4 

Cause di esclusione: saranno cause tassative di esclusione: 

1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
3) Documento di identità scaduto o illeggibile 

 
Art. 5 

Requisiti di partecipazione e Precedenza nella assegnazione degli incarichi 
Il requisito richiesto per la partecipazione alla selezione è rappresentato dalla disponibilità ad assumere l’incarico. 
La graduatoria per l’assegnazione degli incarichi verrà redatta a partire dal punteggio assegnato nelle gradautorie di 
istituto del corrente a.s. di cui alla circolare n.° 279 del 5 aprile c.a.. 
Non potrà essere assegnata la partecipazione ad un secondo corso/attività se non saranno stati coinvolti prima tutti i 
collaboratori che hanno manifestato la propria disponibilità e saranno stati inseriti in graduatoria. In caso di rinuncia si 
seguirà comunque l’ordine della graduatoria. 
 

Art. 6 
Revoche e surroghe 

Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di sorta, per fatti e/o 
motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento dell’attività prevista dal progetto. Le 
precedenti condizioni sono considerate parte integrante della prestazione professionale richiesta, il mancato rispetto delle 
stesse quindi, viene considerato causa sufficiente per la revoca dell’incarico. Qualora il personale individuato, all’atto della 
convocazione per il conferimento dell’incarico, dovesse rinunciare, la rinuncia potrà avvenire solo e soltanto attraverso la 
forma scritta e consegnata a mano presso l’Istituto. 

 

Art. 7 
Pubblicità 
La presente determina verrà affissa nella bacheca del Registro Elettronico, Albo on line dell’Istituto e nell’apposita sezione del 
sito istituzionale al link https://icsancesareo.edu.it/competenze-stem-multilinguistiche-d-m-65-2023/; 
Sulla base di quanto previsto dal D.lgs. n. 196/2003 e GDPR 679/16 (protezione dai dati personali), il trattamento dei 
dati personali raccolti per l’ammissione dei candidati alla presente selezione, sarà improntato ai principi della correttezza, 
trasparenza, tutela di riservatezza, rispetto dei diritti e delle dignità dell’interessato. Ai sensi dell’art. 13 del citato decreto, che 
prevede l’obbligo di informativa, l’Istituto fornisce ai candidati le seguenti informazioni: 

1. I dati raccolti attraverso le domande di partecipazione a selezione saranno trattati esclusivamente ai fini dell’ammissione degli 
stessi alla medesima; 

2. I dati raccolti verranno trattenuti presso l’Istituto Comprensivo “San Cesareo” di San Cesareo. 
 

Art. 8 

Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato quale 
Responsabile del Procedimento/Progetto il Dirigente Scolastico Prof. Francesco Cipollini. 

 

Art. 9 
Disposizioni finali 
Per quanto non previsto nel presente bando di selezione, valgono, le disposizioni previste dalle leggi vigenti in materia e dalle 
norme del codice civile al CCNL di categoria, al Contratto Integrativo d’Istituto. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco Cipollini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi del CAD D.Lgs 82/2005 e norme 

connesse 

Allegati: 

Allegato A 
Allegato B 
 

I.C. San Cesareo: Dirigente Prof. Francesco Cipollini 
Referente del procedimento sig.ra PIZZI Anna– Uff. Contabilità 

 

https://icsancesareo.edu.it/competenze-stem-multilinguistiche-d-m-65-2023/


 
 
 
 
 
 

 

Allegato A 

AL Dirigente Scolastico 

dell’I.C. San Cesareo 

Oggetto: Istanza di partecipazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA. Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 

65 Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e 

linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU 

Il/la sottoscritto/a _________________________________ nato/a ______________________________ 

il _________________ residente a ____________________ (___) Via/Piazza _____________________ 

_______________ n. ________ codice fiscale _______________________________________________ 

telefono _____________________________email ___________________________________________ 

DICHIARA 

La propria disponibilità allo svolgimento di attività aggiuntive nell’ambito dello svolgimento del progetto 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38461 

CUP: G94D23004220006 

TITOLO: STEM e LINGUE per il futuro 

Il/La Sottoscritto/a, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici, ai sensi 

del D.P.R. 445/2000, dichiara (barrare): 

 di essere cittadino/a italiano/a 

 di essere cittadino/a di uno degli Stati dell’UE (specificare): ____________ 

 di godere dei diritti civili e politici 

 di non aver riportato condanne penali 

 di non essere destinatario/a di provvedimenti che riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni 

civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale  

 di essere disponibile a svolgere, fin dall’assegnazione dell’incarico, senza riserva, i compiti e le funzioni previste 

dall’Avviso di selezione 

 di non avere carichi penali pendenti 

 di appartenere al profilo professionale di collaboratore scolastico. 

Li, _______________________ FIRMA            __________________________________ 

Allega: 

▪ Documento di identità in fotocopia 

▪ Allegato B  

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e Merito – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo San Cesareo 
www.icsancesareo.edu.it  

  
Via dei Cedri, 113 – 00030 San Cesareo (ROMA) – Tel. 069587025 - 069587005 

PEO: rmic8ae00n@istruzione.it - PEC: rmic8ae00n@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico: RMIC8AE00N – Codice fiscale: 93008680584 

IPA istsc_rmic8ae00n – Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica: UF1XH7 



 
 
 
 
 
 

 

Allegato B 

Al Dirigente Scolastico 

dell’I.C. San Cesareo 

Oggetto: Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità 

Il/La sottoscritto/a…………………………………..………………….. nato/a a 

………………………..……………………… 

il …………..……………….. residente a 

……………..………………………………….................………… cap ………..…… 

via…………………………………………………………………. tel. ……………...……...…… cell. 

………………………………… 

e-mail ………………………………. C.F. …………………...…..…………………………… 

avendo preso visione dell’Avviso di selezione del personale per la realizzazione  

CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 

mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base 

di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 

di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative finanziate con Fondi Europei Next Generation EU, ovvero di: 

• di non essere collegato, né come socio né come titolare, a ditte o società interessate alla partecipazione 

alla gara di appalto; 

Dichiara inoltre, di non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante dell’IC San 

Cesareo o di altro personale incaricato della valutazione dei curricula per la nomina delle risorse umane 

necessarie alla realizzazione del Piano PNRR di cui trattasi. 

LUOGO E DATA…………………………………………… 

FIRMA………………………………………… 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e Merito – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo San Cesareo 
www.icsancesareo.edu.it  

  
Via dei Cedri, 113 – 00030 San Cesareo (ROMA) – Tel. 069587025 - 069587005 

PEO: rmic8ae00n@istruzione.it - PEC: rmic8ae00n@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico: RMIC8AE00N – Codice fiscale: 93008680584 

IPA istsc_rmic8ae00n – Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica: UF1XH7 


